
TERESINA - PIQuinta-feira, 02 de junho de 2005 - Nº 102

5

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,

combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, os servidores

FRANCISCO HERBERT R. DE SAMPAIO, Motorista Penitenciário, matrícula n°

030320-8, do quadro de pessoal da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos, com ônus

para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

FÁBIO KEYLLER DE S. NUNES, Agente Penitenciário, matrícula n° 113.865-X, do

quadro de pessoal da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos, com ônus para o órgão

de origem, até 31 de dezembro de 2005.

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,

combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

colocar à disposição da Câmara Municipal de Campo Maior, o servidor

WILLAMS SILVA DE PAIVA, Agente Penitenciário, matrícula n° 105.608-5, do quadro

de pessoal da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos, com ônus para o órgão de

origem, até 31 de dezembro de 2005, a fim de que possa exercer o cargo de Diretor

Legislativo da Câmara Municipal de Campo Maior.

SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETOS 31 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,

de janeiro de 1994,

FRANCISCA MARIA QUARESMA DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único e Decreto n° 11.624, de 27 de janeiro de 2005,

IDA FRANCISCA DE OLIVEIRA PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ -
CEPRO
DECRETO DE 31 DE MAIODE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE tornar sem efeito o decreto que colocou à disposição da Assembléia

Legislativa do Estado do Piauí, a servidora FRANCISCA AMÉLIA DE CARVALHO
SÁ E FREITAS, do quadro de pessoal da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas

e Sociais do Piauí - CEPRO, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de

2005.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ – EMATER/PI
DECRETO DE 30 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,

combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Picos - PI, o servidor

ZENITO ALVES FEITOSA, Extensionista Rural II, matrícula n° 080296-4, do quadro de

pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí –

EMATER/PI, com ônus para órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,

combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Pedro Laurentino - PI, a partir de 01 de

janeiro de 2005, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Administração,

Planejamento e Finanças, o servidor

OSVALDO EUGÊNIO RODRIGUES, Técnico Agrícola, matrícula nº 22.054-0, do quadro

de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí -

EMATER, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP
DECRETO DE 30 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,

combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Cristino Castro - PI, para exercer o

cargo de Chefe da Divisão de Organização e Eventos, a servidora

ANGELUCY CAMPOS OLIVEIRA, Assistente de Administração, matrícula nº 023667-

5, do quadro de pessoal do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

- IAPEP, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

P. P.  14955  a  14960


